
Raadsvergadering 31 januari 2017
Agendapunt 7

BOB 17/001

Vaststellen Algemene plaatselijke verordening

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding

Op 29 maart 2016 heeft de gemeenteraad de Algemene plaatselijke verordening (hierna: 
APV) vastgesteld. Daarbij zijn o.a. de bepalingen voor het schenken van alcoholhoudende 
dranken door para-commerciële rechtspersonen ruimer gemaakt. 

In de onderhavige wijziging zijn er enkele kleine inhoudelijke wijzigingen naar aanleiding van 
jurisprudentie. Daarnaast worden de voorwaarden voor het houden van vergunningsvrije 
evenementen verruimd waardoor het makkelijker wordt voor burgers om kleinschalige 
activiteiten te organiseren. Met betrekking tot het foutief parkeren van fietsen wordt de 
bepaling zodanig aangepast dat het makkelijker wordt om hierop te handhaven. Vanwege 
deze wijziging zijn er geen aanwijsbesluiten meer nodig en kunnen de vastgestelde 
aanwijsbesluiten ingetrokken worden. Tot slot is de bepaling met betrekking tot het vervoeren 
van inbrekerswerktuigen gelijk gemaakt aan de bepaling in de APV van Haarlemmermeer.

Er is een afzonderlijk overzicht van de wijzigingen bij dit voorstel gevoegd.

Voorgesteld besluit
I. de bijgevoegde Algemene plaatselijke verordening vast te stellen;
II. de Algemene plaatselijke verordening, zoals vastgesteld op 29 maart 2016 in te 

trekken.

Financiële aspecten
Geen

Juridische aspecten
Geen

Communicatieve aspecten
Bekendmaking in het Gemeenteblad en op de CVDR

Vervolgstappen
Afgezien van bekendmaking geen

Halfweg, 13 december 2016
Burgemeester en wethouders van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



BOB 17/001

Algemene plaatselijke verordening

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 december 2016

Besluit:

I. vast te stellen de Algemene plaatselijke verordening;  
II. in te trekken de Algemene plaatselijke verordening, zoals vastgesteld op 29 maart 

2016.
 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 31 januari 2017

De griffier,  De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


